



ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಛೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 1

ದೂ.ಸಂ:22214350, ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ :22211086, ಇ-ಮೇಲ್: cpi.edu.sgkar@mail.kar.nic.in

ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಶಾ/ಮ.ಉ.ಯೋ/FRS/2020-21

ದಿನಾಂಕ: 21.11.2020

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: SATSMDM ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲಿ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳ ವಿತರಣಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ:**
- 1) ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಪಿ 46 ಎಂಎಂಎಸ್ 2020 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ 03.11.2020.
 - 2) ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಂ2/ಅ.ದಾ/ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯ ವಿತರಣೆ/18/2020-21, ದಿನಾಂಕ: 05.11.2020

* * *

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ (1)ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ, ಕೋವಿಡ್-19 ಹರಡದಂತೆ ತಡೆಗಟ್ಟುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗಳು ಆರಂಭವಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ರಾಜ್ಯಾದ್ಯಂತ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಜೂನ್ ಮಾಹೆಯಿಂದ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2020ರ ವರೆಗಿನ 108 ದಿನಗಳಿಗೆ (ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜಾ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಬಿಸಿಯೂಟದ ಬದಲಾಗಿ ಆಹಾರ ಭದ್ರತೆ ಕಾಯ್ದೆ ಅನ್ವಯ ಆಹಾರ ಭದ್ರತೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ (2)ರ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ, ಎರಡು ಹಂತಗಳಲ್ಲಿ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದು, ಮೊದಲ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಜೂನ್ ಮತ್ತು ಜುಲೈ ಮಾಹೆಯ 53 ದಿನಗಳು ಹಾಗೂ 2ನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆಗಸ್ಟ್, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ಮತ್ತು ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಮಾಹೆಗಳ ಒಟ್ಟು 55 ದಿನಗಳಿಗೆ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯ ವಿತರಣಾ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆಯಾ ದಿನದಂದು ಸಾಧಿಸಿರುವ ಪ್ರಗತಿಯ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಆ ದಿನವೇ SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿವಿಧ ಹಂತದ ಅನುಷ್ಠಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಶಾಲಾ ಹಂತ

ಮುಖ್ಯಶಿಕ್ಷಕರ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು:

- ಮೊದಲ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಜೂನ್ ಮತ್ತು ಜುಲೈ ಮಾಹೆಯ 53 ದಿನಗಳಿಗೆ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳ ಪ್ಯಾಕೆಟ್‌ಗಳನ್ನು ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿದಂತೆ ತರಗತಿವಾರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣವಾರು ವಿತರಿಸಿ, SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ 'ಅನುಬಂಧ'ದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ

ನಮೂದಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿತರಿಸಿದ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳ ಪ್ಯಾಕೆಟ್‌ಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿ, ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವುದು.

- ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ ದಿನದಂದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು.
- SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನ Photo Gallery Menu ನಲ್ಲಿ, ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಂದರ್ಭದ ಅತ್ಯುತ್ತಮವಾಗಿರುವ 05 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಆಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು.
- ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯ ವಿತರಣಾ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಡುಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೂಡಲೇ SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸುವುದು.
- ಸ್ವಯಂಸೇವಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲಾಗುತ್ತಿರುವ ಶಾಲೆಗಳ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರೂ ಸಹ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವುದು.

ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಂತ

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಅಕ್ಷರ ದಾಸೋಹ), ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್ ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಮನ್ವಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಕೇಂದ್ರ ರವರ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು:

- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯ ವಿತರಣಾ ಪ್ರಗತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಆಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಅಕ್ಷರ ದಾಸೋಹ) ಇವರು ಪ್ರತಿ ದಿನ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತ್ರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಇದರ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ರವರು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳ ವಿತರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯು ಸದರಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಪ್‌ಲೋಡ್ ಆಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಮೂಹ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸೇವೆಯನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮೂಲಕ ಶಾಲಾ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವಂತೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು.

ಜಿಲ್ಲಾ ಹಂತ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಅಕ್ಷರ ದಾಸೋಹ), ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ರವರ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು:

- ಪ್ರತಿ ದಿನ ಶಾಲಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು ಜೂನ್ ಮತ್ತು ಜುಲೈ ಮಾಹೆಗಳ 53 ದಿನಗಳಿಗೆ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯಗಳ ವಿತರಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಗತಿಯನ್ನು SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು.
- ಒಂದು ವೇಳೆ ಪ್ರಗತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸದೇ ಇರುವ ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಅದೇ ದಿನ ದಾಖಲಿಸಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹಂತದ ಅನುಷ್ಠಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡುವುದು.

ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆಹಾರ ಧಾನ್ಯ ವಿತರಿಸುತ್ತಿರುವ ಅತ್ಯುತ್ತಮವಾದ ಒಂದು Video Documentary ಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ಒಂದರಂತೆ Best Practices Menu ನಲ್ಲಿ ಆಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು.

SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಬಳಕೆ ಕುರಿತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಕಾರ್ಯಾನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ Youtube ನಲ್ಲಿ <https://youtu.be/nUe4w1hPT6o> ಈ ಲಿಂಕ್‌ಅನ್ನು ಬಳಸಿ Video ವನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು SATSMDM ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ 'Food Grain Distribution Manual' ಅನ್ನು ಆಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಇದರ ಸದುಪಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.

ಕುಂದುಕೊರತೆಗಳ ಪರಿಹಾರ ಕೋಶ:

- ರಾಜ್ಯ ಕಛೇರಿ ದೂ.ಸಂ: 080-22242943
- ಇ-ಮೇಲ್: stsmmdmhelp@gmail.com

(ವಿ. ಅನ್ನು ಕುಮಾರ್) ಭಾ.ಆ.ಸೇ.

ಆಯುಕ್ತರು,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

ಬೆಂಗಳೂರು.

21/11/2020

ರವರಿಗೆ,

- 1) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ), ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.
- 2) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಅಕ್ಷರ ದಾಸೋಹ), ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯ.
- 3) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.
- 4) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಅಕ್ಷರ ದಾಸೋಹ), ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯ.
- 5) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸಮೂಹ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು, ಸಮೂಹ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಕೇಂದ್ರ ರವರಿಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರವರ ಮುಖಾಂತರ.
- 6) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಅನುದಾನಿತ ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆಗಳ ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರವರ ಮುಖಾಂತರ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು: ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ

- 1) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್.
- 2) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್.
- 3) ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ANNEXURE
SATSMDM 53 DAYS FOOD GRAINS PACKETS

Sl. No.	PACKET NAME	COOKING COST	EDUCATION STAGE	DAYS	PACKET CONTAINS
1	FOOD GRAINS DISTRIBUTION WITH WHEAT FOR CLASS 1-5 (JUNE AND JULY-53 DAYS)	4.97	Primary (1 to 5)	53	Rice (4500 Gm), Wheat (800 Gm), Tur Daal (3074 Gm)
2	FOOD GRAINS DISTRIBUTION FOR CLASS 1-5 (JUNE AND JULY-53 DAYS)	4.97	Primary (1 to 5)	53	Rice (5300 Gm), Tur Daal (3074 Gm)
3	FOOD GRAINS DISTRIBUTION FOR CLASS 1-5(RICE ,WHEAT ONLY) (JUNE AND JULY-53 DAYS) Partial packets	0	Primary (1 to 5)	53	Rice (4500 Gm), Wheat (800 Gm)
4	FOOD GRAINS DISTRIBUTION WITH WHEAT FOR CLASS 6-8 (JUNE AND JULY-53 DAYS)	7.45	Upper Primary (6 to 8)	53	Rice (6750 Gm), Wheat (1200 Gm), Tur Daal (4611 Gm)
5	FOOD GRAINS DISTRIBUTION FOR CLASS 6-8 (JUNE AND JULY-53 DAYS)	7.45	Upper Primary (6 to 8)	53	Rice (7950 Gm), Tur Daal (4611 Gm)
6	FOOD GRAINS DISTRIBUTION FOR CLASS 6-8 (RICE ,WHEAT ONLY) (JUNE AND JULY-53 DAYS) Partial packets	0	Upper Primary (6 to 8)	53	Rice (6750 Gm), Wheat (1200 Gm)
7	FOOD GRAINS DISTRIBUTION FOR CLASS 9-10 (JUNE AND JULY-53 DAYS)	7.45	Secondary (9 to 10)	53	Rice (7950 Gm), Tur Daal (4611 Gm)
8	FOOD GRAINS DISTRIBUTION FOR CLASS 9-10 (RICE ONLY) (JUNE AND JULY-53 DAYS) Partial packets	0	Secondary (9 to 10)	53	Rice (7950 Gm)

SATSMMDM-USER MANUAL

FOOD GRAINS DISTRIBUTION

SCHOOL LEVEL

1.BELOW SCREENS SHOWS THE FOOD GRAINS DISTRIBUTION AT SCHOOL LEVEL :

This Screen is Entry Screen For Schools,by Choosing Academic Year,Class,Section,Food Packet,Distribution Date And They Can See Packet Details with Itemwise-Quantitywise -No Days .

- Login as School(HM User).

MID-DAY MEAL SCHEME , KARNATAKA
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಊಪಹಾರ ಯೋಜನೆ, ಕರ್ನಾಟಕ

DATE: 13 Nov 2020 - TIME: 2:23 PM

DASHBOARD

FOOD PACKETS TO DISTRIBUTE

ACTIVITY DASHBOARD

MEM BENEFICIARIES

MDM REPORTS

OPENING BALANCE(FOOD GRAINS)

INDENTS

INWARD ITEM

ITEM ACKNOWLEDGEMENT

BANK DETAIL

CCH

HOLIDAY

CONSUMPTION REPORT

UTILITY CERTIFICATE

REPORTS

ACTUAL CONSUMPTION

DISTRIBUTE FOOD PACKETS

Already Distributed

Academic Year: 2020-2021

Standard: 1

Education Stage: Primary (1 to 5)

Packet Validity: Packet Validity of 52 Days

Choose Food Packet: FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (L)

Distribution Date: 13/11/2020

Packet Given For: 53

Packet Contains: Rice (4500 Gm)
Wheat (800 Gm)
Tur Daal (3074 Gm)

Note: Checkbox for distribution will show in front of students only when either they never got any food packet or validity days of previously given packet has passed as mentioned in column E

Search

- Go to Menu >>Food Grains Distribution>>Click on 'Food Packet Distribute'.
- Select the Academic Year '2020-2021'.
- Select the Standard (drop-down).Ex: class 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
- Select Education Stage (drop-down).Ex: Primary(1-5),Upper Primary(6-8)
- Packet Validity (drop-down).Ex: 53 days
- Choose Food Packet (drop-down).Once if you Select Food Packet its Display the details of packet contains like **Packet Given For: 53**
Packet Contains: Rice (4500Gm) Wheat (800Gm)
Tur Daal (3074Gm).
- Select Distribution Date.(dd/mm/yyyy)
Click on 'Search' button, its list the students, in front of Students Click the Checkbox (✓) and Finally Click on button 'Distribute'.

Show entries Search

All

Sr No	Enrollment No.	Student Name	Gender	Previous Distribution Details			Select
				Distributed Date (Pkt Validity)	Food Packet Name	Packet Contain	
A	B	C	D	E	F	G	H
1	203 769 951	SYED ASAD	MALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
2	203 762 288	AYESHA	FEMALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
3	204 511 932	IMRAN PASHA	MALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
4	203 381 166	RABIYA BEE	FEMALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
5	204 164 025	ARBIYA TAJ	FEMALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
6	203 760 009	MUZAMMIL	MALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
7	204 330 807	ZIKRYA	FEMALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
8	204 330 469	SAMEEN TAJ	FEMALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
9	204 185 666	LAXMI BAI	FEMALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
10	204 358 684	MOHAMMED SUBHAN	MALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>
11	204 746 966	AFNAN KHAN	MALE	Never Distributed	-	-	<input checked="" type="checkbox"/>

Showing 1 to 11 of 11 entries Previous 1 Next

← click on

Note: Checkbox for distribution will show in front of students only when either they never distribute any food packet or validity days of previously given packet has passed as mentioned in column E.(image 2)

Note: If the Schools are Already Distributed to Respective students will Get a Message in front of Students 'Distributed on 13/11/2020' Column F.(see image 3)

Academic Year: 2020-2021 Standard: 1

Education Stage: Primary(1 to 5) Packet Validity: Packet Validity of 53 Days

Choose Food Packet: FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (JUNE) Distribution Date: 13/11/2020

Packet Given For: 53
 Packet Contains: Rice (4500 Gm), Wheat (800 Gm), Tur Dal (3074 Gm)

Note: Checkbox for distribution will show in front of students only when either they never got any food packet or validity days of previously given packet has passed as mentioned in column E.

Academic Year: 2020-2021 Standard: 1 Packet Validity: Packet Validity of 53 Days Distribution Date: 13/11/2020
 Choose Food Packet: FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (JUNE AND JULY-53 DAYS)

Show entries Search

All

Sr No	Enrollment No.	Student Name	Gender	Previous Distribution Details			Select
				Distributed Date (Pkt Validity)	Food Packet Name	Packet Contain	
A	B	C	D	E	F	G	H
1	203 769 951	SYED ASAD	MALE	13/11/2020(53 Days)	FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (JUNE AND JULY-53 DAYS)	Rice (4500 Gm), Wheat (800 Gm), Tur Dal (3074 Gm)	Distributed On 13/11/2020

Showing 1 to 1 of 1 entries (filtered from 11 total entries) Previous 1 Next

2.BELOW SCREEN SHOWS SCHOOLS CAN REVERT ALREADY DISTRIBUTED STUDENTS:

In this Screen Schools Can Revert The Students Which Have Distributed Mistakenly(Double times Distribution).

- Login as School(HM User).
- Go to Menu >>Food Grains Distribution>>Click on 'Food Packet Distribute'.

-By Clicking On Button 'Already Distributed' (See Top Right side of the Screen).

MID-DAY MEAL SCHEME, KARNATAKA
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಉಪಹಾರ ಯೋಜನೆ, ಕರ್ನಾಟಕ

DATE: 13 Nov 2020 TIME: 2:49 PM

DASHBOARD

FOOD GRAINS DISTRIBUTION

FOOD PACKETS DISTRIBUTE

ACTIVITY DASHBOARD

MDM BENEFICIARIES

MDM REPORTS

OPENING BALANCE(FOOD GRAINS)

INDENTS

INWARD ITEM

ITEM ACKNOWLEDGEMENT

BANK DETAIL

CCH

HOLIDAY

CONSUMPTION REPORT

UTILITY CERTIFICATE

DISTRIBUTE FOOD PACKETS

Click on

Already Distributed

Academic Year

Standard

Education Stage

Choose Food Packet

Packet Validity

Distribution Date

Search

Note: Checkbox for distribution will show in front of students only when either they never got any food packet or validity days of previously given packet has passed as mentioned in column E.

- Select the Academic Year '2020-2021'.
- Select the Standard (drop-down).Ex: class 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10
- Select Education Stage (drop-down).Ex: Primary(1-5),Upper Primary(6-8)
- Select Packet Validity (drop-down).Ex: 53 days
- Choose Food Packet (drop-down).Once if you Select Food Packet its Display the details of packet contains like **Packet Given For: 53**

Packet Contains: Rice (4500Gm) Wheat (800Gm)

Tur Daal (3074Gm).

- Select Distribution Date.(dd/mm/yyyy)
Click on 'Search' button, its list the already distributed students, in front of Students
Click the Checkbox (✓) and Finally Click on button 'Revert'.

Note: Tick mark checkbox to those students for whom they need to revert.

Already Distributed Food Packet

Note: Select Class, Packet and Date Range, Select Packet, give for Number of Days, Choose Food Packet, Select Distribution Date, Click on Search button.

Academic Year: 2020-2021
 Education Stage: Primary to 5
 Distribution Date: 01/11/2020
 Choose Food Packet: FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (JUNE AND JULY 50 DAYS)
 Packet Cost For: 25
 Packet Costing: Rice (4000 Gm), Wheat (8000 Gm), Tur Dal (4000 Gm)

select valid packets

Note: You can select multiple of students, for which you have distributed in quantity and click on search button.

List of Students Who Receive FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (JUNE AND JULY 50 DAYS) on 01/11/2020 between 13/11/2020

Academic Year: 2020/2021 | Standard: 1 | Packet Validity: Custom (only in 50 Days) | Choose Food Packet: FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (JUNE AND JULY 50 DAYS)

Sr No.	Enrollment No.	Student Name	Gender	Section Category	Distribution Date (Packet Validity)	Food Packet Name	Packet Costing	Select to Download Packet
1	2007788700	SARU ADAR	FEMALE	SEC	13/11/2020 (50 Days)	FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (JUNE AND JULY 50 DAYS)	Rice (4000 Gm), Wheat (8000 Gm), Tur Dal (4000 Gm)	25

click on

3. BELOW SCREEN SHOWS THE DISTRIBUTED FOOD PACKET REPORT AT SCHOOL LEVEL:

In this Screen Schools Can Check the Report for Selected Date Range From date-Today, Education Stage, Packet Wise. Even They Can See Overall Quantity Distributed and Cooking Cost.

- Log in as School(HM user).
- Go to Menu >>Food Grains Distribution>>Click on Distributed Food Packet Report
- Select Fromdate –Todate.
- Select Education Stage (Drop-down).
- Select Packet (Drop-down).
- Finally Click on 'Search' button.

Distributed Food Packet Report

From Date: 02/02/2020 To Date: 13/11/2020 Education Stage: ALL Packet: ALL

Sr No	Food Packet (Open for #Days)	Per Child Per Day Cost(Rs.)	Item Name (Quantity)	Number of Students Received Food Packet	Overall Quantity Distributed	Overall Distributed Packet Cost(Rs.)
A	B	C	D	E	F = B * E	G = B * C * E
1	BROUGHT AREA FOOD GRAINS DISTRIBUTION FOR SUMMER HOLIDAYS CLASS 1-5 (27 DAYS)	2.49	Rice (2700 Gm) Tur Dal (1050 Gm) Milk Powder (1050 Gm)	300	Rice (740 Kg) Tur Dal (280 Kg) Milk Powder (1050 Kg)	881.52
2	BROUGHT AREA FOOD GRAINS DISTRIBUTION FOR SUMMER HOLIDAYS CLASS 6-8 (37 DAYS)	3.71	Milk Powder (300 Gm) Eggbe (21000 ml)	204	Milk Powder (152 Kg) Eggbe Oil (204 Lit)	50647.08
3	FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 1-5 (21 DAYS (14/02/2020 TO 15/04/2020)) (21 Days)	2.18	Rice (2100 Gm) Tur Dal (1050 Gm)	180	Rice (179 Kg) Tur Dal (180 Kg)	1859.4
4	FOOD GRAINS DISTRIBUTION CLASS 6-9 (21 DAYS (14/02/2020 TO 15/04/2020)) (21 Days)	3.71	Rice (2100 Gm) Tur Dal (1050 Gm)	187	Rice (289 Gm) Tur Dal (204.324 Kg)	28306.17
Total				771	Rice (1148.95 Kg) Tur Dal (1680.125 Kg) Milk Powder (484 Kg) Eggbe Oil (204 Lit)	127083.66

4. BELOW SCREEN SHOWS THE DASHBOARD OF SCHOOL LEVEL:

Menu: Food Grains Distribution >> Food Grains Distribution Dashboard

MID-DAY MEAL SCHEME, KARNATAKA
ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಉಪಹಾರ ಯೋಜನೆ, ಕರ್ನಾಟಕ

DATE: 12 Nov 2024 11:46: 0:00 PM

Food Grains Distribution Dashboard
School Name - GKTMP5 CLEVELAND TOWN

select year ↓

← Packet Validity

↑ Packet Validity of 37 Days

select packet validity

EXPORT TO EXCEL EXPORT TO PDF

Show entries 10 Search

SrNo	School Name	Standard	Enrollment	Food Grains Packet Distribution Student Count
4	GKTMP5 CLEVELAND TOWN(230502104)	1	38	20
7	GKTMP5 CLEVELAND TOWN(230502104)	2	41	24
1	GKTMP5 CLEVELAND TOWN(230502104)	3	46	23
3	GKTMP5 CLEVELAND TOWN(230502104)	4	50	40
5	GKTMP5 CLEVELAND TOWN(230502104)	5	58	21
2	GKTMP5 CLEVELAND TOWN(230502104)	6	66	27
6	GKTMP5 CLEVELAND TOWN(230502104)	7	93	28
8	GKTMP5 CLEVELAND TOWN(230502104)	8	42	28
Page Total / Grand Total			468 / 558	404 / 654

Showing 1 to 8 of 8 entries

Previous 1 Next